
 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

Città Metropolitana di Palermo 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 04 DEL 24.06.2024 

 

OGGETTO: Osservazione di un minuto di silenzio per il drammatico incidente avvenuto la notte del 

23 giugno 2024. 

IL SINDACO 

Dato atto che nella notte del 23 giugno u.s., sul tratto della statale 624, compreso tra Altofonte e Giacalone, 

si è consumata l’ennesima tragedia, per la quale hanno perso la vita due nostri concittadini,  Abd Tahim 

Gharsallah di sedici mesi e  Selma El Mouakit di anni venti;  

Considerato che l’Amministrazione Comunale, interpretando i sentimenti dell’intera cittadinanza in questo 

momento drammatico, intende dare un segno tangibile della profonda e sentita vicinanza al dolore dei 

familiari; 

Ritenuto doveroso, in considerazione anche degli Europei di calcio che si svolgeranno stasera che 

rappresenteranno un momento di aggregazione, osservare un minuto di silenzio e raccoglimento alle ore 

20.30 di oggi in segno di rispetto e fraterna condivisione del profondo dolore delle famiglie; 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.; 

INVITA 

- tutta la cittadinanza a rispettare un minuto di silenzio e di raccoglimento alle ore 20.30 di oggi evitando 

comportamenti contrari allo spirito dello stesso ; 

- gli esercizi commerciali alla sospensione delle attività ed ogni altro comportamento che contrasti con il 

carattere luttuoso del momento 

ORDINA 

- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo Pretorio, sulla pagina web del Comune di San Giuseppe 

Jato;  

- l’invio della presente alla Prefettura, alle Forze dell’Ordine, al Comando di Polizia Urbana.  

Il Sindaco 

F.to Giuseppe Siviglia 


